 1 / 16
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2025年第17号（总第705号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方
公正地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证
工作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2025年04月22日至2025
年04月28日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
生产厂名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
制造地址：河北省辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10225P14022R0M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）；0-6号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
2、证书编号：CRCC10225P14022R0M-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：11号接头绝缘轨距块；2-4号挡板座（非严寒地区使用）；
2-4号挡板座（严寒地区使用）；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；
7号绝缘轨距块；13号接头绝缘轨距块；13号绝缘轨距块；
11号绝缘轨距块；9号绝缘轨距块；7号接头绝缘轨距块；
0-6号挡板座（严寒地区使用）；9号接头绝缘轨距块
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
专业小类：22.04.1308 扣件系统
委托人名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
生产厂名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
制造地址：河北省辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10225P14022R0M-003
产品名称：高铁扣件系统用尼龙件
规格型号：WJ8轨距挡板；预埋套管D2；WJ7绝缘块；WJ8绝缘块；预埋套管D1；
 2 / 16
绝缘轨距块G4；WJ8接头轨距挡板；轨距挡板G5；绝缘轨距块G4J
标准和技术要求：TB/T 3395.2—2015；TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.4—2015；TB/T 3395.5—2015
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
2、证书编号：CRCC10225P14022R0M-004
产品名称：高铁扣件系统用塑料件
规格型号：WJ8铁垫板下调高垫板；WJ8轨下微调垫板；调高垫板TD5；WJ7轨下调高垫板
标准和技术要求：TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.4—2015；TB/T 3395.5—2015
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
专业小类：22.04.1322 重载铁路扣件系统
委托人名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
生产厂名称：河北腾跃铁路装备股份有限公司
制造地址：河北省辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10225P14022R0M-005
产品名称：重载铁路扣件系统用尼龙件
规格型号：绝缘轨距块G7；Ⅱ型挡板座；WJ12绝缘轨距块
标准和技术要求：Q/CR 480—2015；Q/CR 481—2015；Q/CR 479—2015
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
2、证书编号：CRCC10225P14022R0M-006
产品名称：重载铁路扣件系统用塑料件
规格型号：WJ12轨距挡板下调高垫板；WJ12预设调高垫板；轨距挡板下调高垫板DTD7；轨下调高垫板TD7
标准和技术要求：Q/CR 481—2015；Q/CR 479—2015
有效期：2025年04月24日至2026年08月18日
（二）复评
专业小类：22.04.1105 铁路信号用断路器
委托人名称：森萨塔科技（宝应）有限公司
生产厂名称：森萨塔科技（宝应）有限公司
制造地址：江苏省扬州市宝应经济开发区泰山东路9号
1、证书编号：CRCC10225P13291R1L-001
产品名称：铁路信号用直流断路器
规格型号：IEL-11-70305-D Ue：DC80V, In：(0.5、1、2、3、5、6、8、10、15、20、25、30), Ics=50%Icu, Icu：3KA；
IEL-1-70304-D Ue：DC80V, In：(0.5、1、2、3、5、6、8、10、15、20、25、30), Ics=50%Icu, Icu：3KA；
IEL-11-70313 Ue：DC220V, In：(0.5、1、2、3、5、6、8、10、15、20、25、30), Ics=50%Icu, Icu：3KA；
IEL-1-70309 Ue：DC80V, In：(0.5、1、2、3、5、6、8、10、15、20、25、30), Ics=50%Icu, Icu：3KA
标准和技术要求：TB/T 3497—2017
有效期：2025年04月27日至2030年04月26日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：浙江昊天橡胶有限公司
生产厂名称：浙江昊天橡胶有限公司
制造地址：浙江省台州市三门县海游街道西区大道373号
1、证书编号：CRCC10225P11317R3M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR）
规格型号：50-10-190（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）；
60-10R-185（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10-190（非严寒地区使用）；60-10R-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024
有效期：2025年04月23日至2030年04月22日
2、证书编号：CRCC10225P11317R3M-002
 3 / 16
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：50-10-185（非严寒地区使用）；60-10R-190（非严寒地区使用)；
60-10-190（非严寒地区使用）；60-10R-185（非严寒地区使用）；
60-10-185（非严寒地区使用）；50-10-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年04月23日至2030年04月22日
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山西黄河化工有限公司
生产厂名称：山西黄河化工有限公司
制造地址：山西省运城市万荣县荣河镇荣宝路
1、证书编号：CRCC10225P11918R2S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：HL-HPC3缓凝型(含气量≤3.0%，异戊烯基聚氧乙烯醚：丙烯酸＝7.17：1)；
HL-HPC2标准型(含气量≤3.0%，异戊烯基聚氧乙烯醚：丙烯酸＝7.17：1)
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2025年04月23日至2030年04月22日
专业小类：22.04.1323 混凝土枕下用弹性缓冲件
委托人名称：浙江天铁科技股份有限公司
生产厂名称：浙江天铁科技股份有限公司
制造地址：浙江省台州市天台县三合镇洪三功能区合心路12号
1、证书编号：CRCC10225P11085R3M-002
产品名称：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
规格型号：客货共线铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
标准和技术要求：TJ/GW 152—2016
有效期：2025年04月25日至2030年04月15日
2、证书编号：CRCC10225P11085R3M-003
产品名称：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
规格型号：重载铁路用橡胶套靴和微孔橡胶垫板
标准和技术要求：Q/CR 510—2016
有效期：2025年04月25日至2030年04月15日
（三）变更及扩项
01标准变更
专业小类：22.04.0510 机车牵引电动机
委托人名称：大连东芝机车电气设备有限公司
生产厂名称：大连东芝机车电气设备有限公司
制造地址：辽宁省大连保税区ID-35号
1、证书编号：CRCC10223P10718R2M-004
产品名称：交流传动机车交流异步牵引电动机
规格型号：SEA-110B（图号：1H3V1008）；SEA-107C（图号：1H3V0972）；SEA-107（图号：1H3V0877）
标准和技术要求：TB/T 3315—2024
有效期：2025年04月25日至2027年08月15日
委托人名称：中车永济电机有限公司
生产厂名称：中车永济电机有限公司
制造地址：场所1：山西省运城市永济市电机大街18号；
场所2：陕西省西安市经济技术开发区凤城十二路北侧
1、证书编号：CRCC10222P10587R2L-001
 4 / 16
产品名称：交流传动机车交流异步牵引电动机
规格型号：YJ277C(图号:1113530321)
标准和技术要求：TB/T 3315—2024
有效期：2025年04月25日至2027年04月19日
委托人名称：中车株洲电机有限公司
生产厂名称：中车株洲电机有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区田心高科技园内
1、证书编号：CRCC10222P13721R0L-001
产品名称：交流传动机车交流异步牵引电动机
规格型号：YQ-1224-2（图号1B96700000G00）；JD160（图号YQD001000000）；
JD160（深度国产化）（图号1B92400000G00）；YQ-1224（图号1B92100000G00）；
JD160A（图号1B90100000G00）；JD160G（图号1B91400000G00）
标准和技术要求：TB/T 3315—2024
有效期：2025年04月27日至2027年09月28日
专业小类：22.04.1224 铁路通信电源及机房环境监控系统设备
委托人名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
生产厂名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
制造地址：西安市高新区天谷七路996号与云水一路十字西200米西安国家数字出版基地A座10501室
1、证书编号：CRCC10220P13407R0S-001
产品名称：铁路通信电源及机房环境监控系统设备
规格型号：SU100（监控中心软件版本V2.0、监控单元软件版本V2.0）
标准和技术要求：Q/CR 10—2023
有效期：2025年04月24日至2025年12月02日
专业小类：22.04.1501 电气化铁路接触网用绝缘子
委托人名称：西安唯实输配电技术有限公司
生产厂名称：西安唯实输配电技术有限公司
制造地址：陕西省西安市高陵区泾渭工业园泾高南路168号
1、证书编号：CRCC10221P12230R1M-001
产品名称：棒形腕臂复合绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：FQBS27.5/12-1400；FQBS27.5/16-1400；FQB27.5/12-1400；
FQB27.5/16-1600；FQB27.5/8-1600；FQB27.5/12-1600；
FQBS27.5/8-1400；FQBS27.5/8-1600；FQB27.5/16-1400；
FQBS27.5/12-1600；FQB27.5/8-1400；FQBS27.5/16-1600
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2026年06月29日
2、证书编号：CRCC10221P12230R1M-002
产品名称：棒形悬式复合绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：棒形悬式耐张复合绝缘子（FQXS27.5/120-1400；FQXS27.5/160-1400；FQX27.5/120-1400；FQXS27.5/120-1600；
FQX27.5/120-1600；FQX27.5/160-1600；FQX27.5/160-1400；FQXS27.5/160-1600）
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年04月25日至2026年06月29日
委托人名称：襄阳国网合成绝缘子有限责任公司
生产厂名称：襄阳国网合成绝缘子有限责任公司
制造地址：湖北省襄阳市高新区关羽路97号
1、证书编号：CRCC10223P11140R2M-001
产品名称：棒形悬式耐张复合绝缘子（200～250km/h）
规格型号：FQX27.5/120-1400；FQX27.5/120-1600；FQX27.5/160-1400；FQX27.5/160-1600
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
 5 / 16
2、证书编号：CRCC10223P11140R2M-002
产品名称：棒形悬式耐张复合绝缘子（300～350km/h）
规格型号：FQX27.5/160-1600；FQX27.5/120-1600；FQX27.5/160-1400；FQX27.5/120-1400
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
3、证书编号：CRCC10223P11140R2M-003
产品名称：棒形悬式复合绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：棒形悬式定位复合绝缘子（FQDS27.5/120-1600；FQD27.5/120-1400；FQD27.5/120-1600；FQDS27.5/120-1400）；
棒形悬式耐张复合绝缘子（FQX27.5/120-1600；FQXS27.5/160-1400；FQX27.5/120-1400；FQXS27.5/200-1400；FQX27.5/200-1400；
FQX27.5/200-1600；FQXS27.5/120-1600；FQXS27.5/120-1400；FQX27.5/160-1400；FQXS27.5/200-1600；FQXS27.5/160-1600；
FQX27.5/160-1600）
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
4、证书编号：CRCC10223P11140R2M-004
产品名称：棒形横担复合绝缘子
规格型号：FQH27.5/20-1600；FQH27.5/16-1600
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
5、证书编号：CRCC10223P11140R2M-005
产品名称：棒形支柱复合绝缘子
规格型号：FQZ27.5/16-1600；FQZ27.5/20-1600
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
6、证书编号：CRCC10223P11140R2M-006
产品名称：棒形腕臂复合绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：FQBS27.5/16-1400；FQB27.5/16-1600/E；FQBS27.5/20-1600；FQBS27.5/12-1400；
FQB27.5/20-1400；FQBS27.5/12-1600；FQBS27.5/16-1600；FQB27.5/12-1400；
FQBS27.5/20-1400；FQB27.5/16-1400；FQB27.5/16-1600；FQB27.5/20-1600/E；
FQB27.5/12-1600；FQB27.5/20-1600
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
7、证书编号：CRCC10223P11140R2M-007
产品名称：棒形腕臂复合绝缘子（200～250km/h）
规格型号：FQB27.5/20-1400；FQB27.5/20-1600；FQB27.5/16-1400；FQB27.5/12-1400；FQB27.5/12-1600；FQB27.5/16-1600
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
8、证书编号：CRCC10223P11140R2M-008
产品名称：棒形腕臂复合绝缘子（300～350km/h）
规格型号：FQB27.5/20-1400；FQB27.5/16-1600/E；FQB27.5/20-1600/E；FQB27.5/12-1600；
FQB27.5/16-1600；FQB27.5/20-1600；FQB27.5/12-1400；FQB27.5/16-1400
标准和技术要求：Q/CR 1019—2024；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年04月25日至2028年01月18日
02变更规格型号
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：沈阳东铁线路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳东铁线路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市沈北新区通顺街27号
1、证书编号：CRCC10222P10826R2M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；9号绝缘轨距块；
11号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
 6 / 16
有效期：2025年04月27日至2027年04月11日
2、证书编号：CRCC10222P10826R2M-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：11号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；
2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；9号绝缘轨距块
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年04月27日至2027年04月11日
3、证书编号：CRCC10222P10826R2M-004
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（Q/CR）
规格型号：60-10R-185（非严寒地区使用）；
60-12-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIb（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-190（非严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIbR（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年04月27日至2027年04月11日
4、证书编号：CRCC10222P10826R2M-005
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：50-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-190（非严寒地区使用)；
IIIbR（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-185（非严寒地区使用）；
60-12-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIb（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年04月27日至2027年04月11日
专业小类：22.04.1602 列车尾部安全防护装置及附属设备
委托人名称：北京世纪丰联科技有限公司
生产厂名称：北京世纪丰联科技有限公司
制造地址：郑州高新区国槐街8号1幢A单元11层44、45号/北京世纪丰联科技有限公司郑州分公司
1、证书编号：CRCC10223P11188R3S-001
产品名称：列车尾部安全防护装置  锂离子电池组及锂离子电池组充电器
规格型号：FL-125LDS数字型锂离子列尾电池(7.2V/12.5Ah/-30℃,配套主机厂：北京世纪东方智汇科技股份有限公司)；
FL-4LDC2数字充电器（8.4V/4.8A，配套主机厂：中国铁路成都局集团有限公司科学技术研究所）；
FL-220LDKC2数字型锂离子列尾电池（7.2V/22Ah/-30℃，配套主机厂：中国铁路成都局集团有限公司科学技术研究所）；
FL-4LDT3数字充电器（8.4V/4.8A，配套主机厂：北京市交大路通科技有限公司）；
FL-4LDZ5数字充电器（8.4V/4.8A，配套主机厂：北京中铁列尾电子设备有限公司，陕西国铁科学技术研究发展有限公司）；
FL-4LDT4数字充电器（8.4V/5.2A，配套主机厂：北京市交大路通科技有限公司）；
FL-150LDT2数字型锂离子列尾电池（7.2V/15Ah/-30℃,配套主机厂：北京市交大路通科技有限公司）；
FL-255LDX数字型锂离子列尾电池（7.2V/25.5Ah/-30℃,配套主机厂：陕西国铁科学技术研究发展有限公司，北京中铁列尾电子
设备有限公司）；
FL-125LDKC2数字型锂离子列尾电池（7.2V/12.5Ah/-30℃,配套主机厂：中国铁路成都局集团有限公司科学技术研究所）；
FL-150LDZ数字型锂离子列尾电池（7.2V/15Ah/-30℃,配套主机厂：北京中铁列尾电子设备有限公司）；
FL-310LDT4数字型锂离子列尾电池（7.2V/31Ah/-30℃,配套主机厂：北京市交大路通科技有限公司）；
FL-4LDZ数字充电器（8.4V/2A，配套主机厂：北京中铁列尾电子设备有限公司，陕西国铁科学技术研究发展有限公司）；
 7 / 16
FL-240LDZ数字型锂离子列尾电池（7.2V/24Ah/-30℃,配套主机厂：北京中铁列尾电子设备有限公司,陕西国铁科学技术研究发
展有限公司）；
FL-145LDX数字型锂离子列尾电池（7.2V/14.5Ah/-30℃,配套主机厂：陕西国铁科学技术研究发展有限公司，北京中铁列尾电子
设备有限公司）；
FL-125LDX数字型锂离子列尾电池（7.2V/12.5Ah/-30℃,配套主机厂：陕西国铁科学技术研究发展有限公司）；
FL-265LDT3数字型锂离子列尾电池（7.2V/26.5Ah/-30℃,配套主机厂：北京市交大路通科技有限公司）
标准和技术要求：TB/T 2973—2006
有效期：2025年04月24日至2028年03月13日
03扩大规格型号
专业小类：22.04.0307 机车滚动轴承
委托人名称：舍弗勒贸易（上海）有限公司
生产厂名称：舍弗勒（宁夏）有限公司
制造地址：场所1：香港金钟道89号力宝中心一座34楼3404-5室（销售）/舍弗勒香港有限公司；
场所2：上海市嘉定区安拓路1号1幢2层（销售）/舍弗勒贸易（上海）有限公司；
场所3：Georg-Schaefer-Str.30, 97421, Schweinfurt, Germany（设计）/Schaeffler Technologies AG&Co.KG；
场所4：宁夏回族自治区银川市西夏区文昌南路86号（生产检验）
1、证书编号：CRCC10221P11985R1M-001
产品名称：交流传动机车转向架滚动轴承 圆锥轴承
规格型号：F-809874.TAROL160/280-B-TVP（轴箱轴承）；
F-629074.TAROLC6-1/2X9-B-H263-CO6（轴箱轴承）；
F-803506.TAROL-B-JP（轴箱轴承）；
F-809937.02.TAROL7X12-U-JP（轴箱轴承）；
F-809937.TAROL7X12-U-JP（轴箱轴承）；
F-803506.04.TAROL-B-JP-H263（轴箱轴承）；
F-809937.01.TAROL7X12-U-JP（轴箱轴承）
标准和技术要求：TJ/JW 034—2014
有效期：2025年04月27日至2026年03月11日
专业小类：22.04.0901 动车组碳滑板
委托人名称：苏州东南佳新材料股份有限公司
生产厂名称：苏州东南佳新材料股份有限公司
制造地址：江苏省太仓市双凤镇温州工业园
1、证书编号：CRCC10224P11712R3M-001
产品名称：动车组浸金属碳滑板
规格型号：DK1006（HB-1015A）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、
CRH3A、CR300AF平台、CR300BF平台；
DK1006（HB-1015）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、CRH3A、CR300AF
平台、CR300BF平台；
DK1005（HB-1012）（CX017/CX018/CX020/CX-GI030/CX-GI032/CED420）CRH380D、CRH3C、CRH380B/BL/BJ/CL/AM/BJ-A/BG、CR400AF
平台、CR400BF平台
标准和技术要求：TJ/CL 328—2014
有效期：2025年04月27日至2029年10月10日
2、证书编号：CRCC10224P11712R3M-002
产品名称：动车组碳滑板
规格型号：DK1001（HB-1001A）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、
CRH3A、CR300AF平台、CR300BF平台；
DK1002（HB-1002A）（TSG19A/DSA200/ TSG20）CRH2C-1/2C-2、CRH380A/A（统型）/AN、CRH6F、CJ6；
DK1003（HB-1003A）（DSA380）CRH380A（统型）/AL/AJ、CRH2C-2（1J） ；
DK1001（HB-1001）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、CRH3A、CR300AF
平台、CR300BF平台；
DK1002（HB-1002）（TSG19A/DSA200/ TSG20）CRH2C-1/2C-2、CRH380A/A（统型）/AN、CRH6F、CJ6；
DK1003（HB-1003）（DSA380）CRH380A（统型）/AL/AJ、CRH2C-2（1J）
标准和技术要求：TJ/CL 328—2014
 8 / 16
有效期：2025年04月25日至2029年10月10日
委托人名称：宜兴市溢洋墨根材料有限公司
生产厂名称：宜兴市溢洋墨根材料有限公司
制造地址：场所1：江苏省宜兴市高塍镇赋村村；
场所2：江苏省宜兴市宜城街道谈家干155号
1、证书编号：CRCC10222P11143R2M-001
产品名称：动车组碳滑板
规格型号：JM380-G2（YYTG-0011）（DSA380）CRH380A（统型）/AL/AJ、 CRH2C-2（1J）；
JM250-G2/1（YYTG-0015）（DSA250BSP/DSA250）CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A（统型）/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、CRH3A、
CR300AF平台、CR300BF平台）；
JM380-G2-1（YYTG-0013）（TSG19A/DSA200/TSG20）CRH2C-1/2C-2、CRH380A/A（统型）/AN、CRH6F、CJ6；
JM380-G2/1（YYTG-0016）（DSA380）CRH380A（统型）/AL/AJ、CRH2C-2（1J）；
JM380-G2-1/1（YYTG-0017）（TSG19A/DSA200/TSG20）CRH2C-1/2C-2、CRH380A/A（统型）/AN、CRH6F、CJ6；
JM250-G2（YYTG-0012）（DSA250BSP/DSA250） CRH1A/1A-A/1B/1E、CRH2A/2A(统型)/2B/2E/2J/2G、CRH5A/5E/5G/5J、CRH3A、
CR300AF平台、CR300BF平台
标准和技术要求：TJ/CL 328—2014
有效期：2025年04月27日至2027年11月08日
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园坞城南路189号
1、证书编号：CRCC10225P11541R2M-013
产品名称：动车组DZ2动力车轴
规格型号：GBDA1A（SFEZ20M1-211-001A，TZ）CR400AF；
GBDA1B（DT02-030-00000/CCD2001-03-21-0002-DB,TZ）CR400BF；
GBDA1A（SFEZ20M1-211-001A，JX）CR400AF；
GBDA1B（DT02-030-00000/CCD2001-03-21-0002-DB,JX）CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
有效期：2025年04月25日至2028年06月29日
2、证书编号：CRCC10225P11541R2M-014
产品名称：动车组DZ2非动力车轴
规格型号：GBTA1（DT02-040-00000/CCD2001-03-21-0002-TB,TZ）CR400BF；
GBTA1（SFEZ20T1-211-001A，JX）CR400AF；
GBTA1（SFEZ20T1-211-001A，TZ）CR400AF；
GBTA1（DT02-040-00000/CCD2001-03-21-0002-TB,JX）CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
有效期：2025年04月25日至2028年06月29日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园坞城南路189号
1、证书编号：CRCC10225P11541R2M-015
产品名称：动车组D2动力车轮
规格型号：GBDW11A(SFEZ20M1-211-100A,TZ)CR400AF；
GBDW11B（DT02-010-00000/CCD2001-03-21-0001-DB,MG）CR400BF；
GBDW11B（DT02-010-00000/CCD2001-03-21-0001-DB,TZ）CR400BF；
GBDW11A(SFEZ20M1-211-100A,MG)CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
有效期：2025年04月25日至2028年06月29日
2、证书编号：CRCC10225P11541R2M-016
产品名称：动车组D2非动力车轮
 9 / 16
规格型号：GBTW11A(SFEZ20T1-211-100A,TZ)CR400AF；
GBTW11B（DT02-020-00000/CCD2001-03-21-0001-TB,MG）CR400BF；
GBTW11A(SFEZ20T1-211-100A,MG)CR400AF；
GBTW11B（DT02-020-00000/CCD2001-03-21-0001-TB,TZ）CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
有效期：2025年04月25日至2028年06月29日
专业小类：22.04.1102 铁路通信信号设备用防雷装置
委托人名称：深圳市海鹏信电子股份有限公司
生产厂名称：深圳市海鹏信电子股份有限公司
制造地址：广东省深圳市光明区玉塘街道玉律社区第五工业区16号
1、证书编号：CRCC10225P13278R1M-005
产品名称：数据传输通道浪涌保护器
规格型号：HTD05-L9（同轴、串联型、≥1.5kA;In:1.5kA;UN:5VDC;UB≤20V;Up≤25V;频率范围:0.1～2MHz; 插入损耗≤0.5dB;
误码率≤1*10-9) ；
HTD10-RJ45（≥1.5KA；In:1.5KA；UN:10V；UB:≤40V；Up:≤40V； 插入损耗≤0.5dB；频率范围:0.1~10MHz；误码率≤1*10^-9）；
HTD05-BNC（同轴、串联型、≥5kA;In:5kA;UN:5VDC;UB≤20V;Up≤35V;频率范围:0.1～10MHz;插入损耗≤0.5dB;误码率
≤1*10-9）；
HTD24D-Z（≥5KA；In:5KA；UN:24V；UB:≤60V；Up:≤75V； 插入损耗≤0.5dB；频率范围:0.1~2MHz；误码率≤1*10^-9）
标准和技术要求：TB/T 2311—2017
有效期：2025年04月27日至2030年02月25日
04扩大认证单元
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10225P10827R2M-025
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅲ型扣件系统（TB/T）
规格型号：Ⅲ型
标准和技术要求：TB/T 3570—2021
关键零部件表：
关键零部件名称 零部件制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
Ⅲ型弹条
Ⅲ型接头弹条
沈阳北兴铁路器材制造
有限公司
Ⅲ型（一般地区）
ⅢJA型（一般地区）
ⅢJB型（一般地区）
涂油 一般地区
Ⅲ型（特殊地区）
ⅢJA型（特殊地区）
ⅢJB型（特殊地区）
渗锌+封闭3级
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
预埋铁座
林州市工务铁路器材制
造有限公司
Ⅲ型 粘土砂湿型铸造 /
Ⅲ型绝缘轨距
块、Ⅲ型接头绝
缘轨距块
沈阳北兴铁路器材制造
有限公司
9号绝缘轨距块
11号绝缘轨距块
9号接头绝缘轨距块
11号接头绝缘轨距块
/ /
轨下垫板
沈阳北兴铁路器材制造
有限公司
Ⅲb（非严寒地区使用）
ⅢbR（非严寒地区使用）
/ /
有效期：2025年04月24日至2027年04月11日
专业小类：22.04.1517 电气化铁路接触网隧道内预埋槽道
委托人名称：中铁高铁电气装备股份有限公司
生产厂名称：中铁高铁电气装备股份有限公司
制造地址：场所1：宝鸡市高新开发区高新大道196号；
场所2：宝鸡市陈仓大道35号；
 10 / 16
场所3：宝鸡市陈仓区（行政区）高新大道369号
1、证书编号：CRCC10225P11360R2M-039
产品名称：电气化铁路接触网隧道内预埋槽道（Q/CR）
规格型号：CAG-52/34(Q355B、焊接、热浸镀锌）
标准和技术要求：TB/T 3329—2013和第1号修改单；Q/CR 1001—2023
有效期：2025年04月25日至2028年03月19日
（四）其他
01恢复
专业小类：22.04.1306 铁路混凝土桥梁梁端防水装置
委托人名称：山东启势新材料科技有限公司
生产厂名称：山东启势新材料科技有限公司
制造地址：山东省德州市禹城市国家高新技术产业开发区振兴大道以东天辰路以北
1、证书编号：CRCC10223P13759R0S-001
产品名称：弹性体梁端防水装置QCR
规格型号：TTXF系列 用于无砟轨道和有砟轨道常用跨度混凝土简支梁弹性体接缝
标准和技术要求：Q/CR 806—2020
恢复日期：2025年04月25日（暂停期间：2025年04月08日至2025年04月25日）
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：山东路建工程材料有限公司
生产厂名称：山东路建工程材料有限公司
制造地址：山东省泰安市肥城市安临站镇工业园站北村北
1、证书编号：CRCC10220P13377R0S-001
产品名称：聚酯长丝无纺土工布
规格型号：GTX/PETFNG-4.5～30.0
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016
恢复日期：2025年04月27日（暂停期间：2024年12月13日至2025年04月27日）
专业小类：22.04.1401 道砟捣固机械
委托人名称：蓬莱奥斯勃机械有限公司
生产厂名称：蓬莱奥斯勃机械有限公司
制造地址：山东省烟台市蓬莱区新港街道矫格庄村村西
1、证书编号：CRCC10221P12035R1S-001
产品名称：捣固镐（器）
规格型号：ND-30型内燃捣固镐（冲击型）
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 885—2022
恢复日期：2025年04月27日（暂停期间：2024年09月18日至2025年04月27日）
专业小类：22.04.1604 铁路运输用施封锁
委托人名称：上海铁路蚌埠皖铁起重机械有限公司
生产厂名称：上海铁路蚌埠皖铁起重机械有限公司
制造地址：安徽省蚌埠市胜利东路269号
1、证书编号：CRCC10223P13771R0M-001
产品名称：铁路运输用棚车锁
规格型号：FSP04
标准和技术要求：TB/T 2775.1—2005
恢复日期：2025年04月27日（暂停期间：2025年02月21日至2025年04月27日）
 11 / 16
2、证书编号：CRCC10223P13771R0M-002
产品名称：铁路运输用集装箱锁
规格型号：FSJ04-2
标准和技术要求：TB/T 2775.2—2005和第1号修改单
恢复日期：2025年04月27日（暂停期间：2025年02月21日至2025年04月27日）
02暂停
专业小类：22.04.0321 机车用闸瓦
委托人名称：苏州华源机车车辆配件有限公司
生产厂名称：苏州华源机车车辆配件有限公司
制造地址：仙桃市胡场镇建堤村
1、证书编号：CRCC10222P11084R2S-001
产品名称：机车用粉末冶金闸瓦
规格型号：M型（图号：SHYZ-001-001-(3)）；M型（图号：SHYZ-001-001-(2)）；H型（图号：SHYZ-001-002）
标准和技术要求：TB/T 3005—2008
暂停日期：2025年04月27日
专业小类：22.04.0514 铁路机车用蓄电池
委托人名称：江苏理士电池有限公司
生产厂名称：江苏理士电池有限公司
制造地址：江苏省金湖县工业园区神华大道北侧、同泰大道西侧
1、证书编号：CRCC10223P11213R2L-001
产品名称：电力机车阀控密封式铅酸蓄电池
规格型号：DLM-170
标准和技术要求：TB/T 3061—2016
暂停日期：2025年04月28日
专业小类：22.04.0661 铁道客车油压减振器
委托人名称：南阳威奥斯图车辆减振器有限公司
生产厂名称：南阳威奥斯图车辆减振器有限公司
制造地址：场所1：ASTI(AT)LOCALITA'VALGERA 92/C CAP 14100（产品设计）/WAY ASSAUTO SRL；
场所2：河南省南阳市高新区中关村科技产业园666号涧河路与紫山路交叉向南100米（除产品设计外的全过程）
1、证书编号：CRCC10224P13367R0M-001
产品名称：铁路客车垂向油压减振器（非25G(B)型）
规格型号：900.08.45.5222型(双循环，图号：S45-154HH，SW-220K转向架用)
标准和技术要求：TB/T 1491—2015
暂停日期：2025年04月25日
2、证书编号：CRCC10224P13367R0M-002
产品名称：铁路客车横向油压减振器（非25G(B)型）
规格型号：900.08.45.5223型(双循环，图号：S45-147HH，SW-220K转向架用)
标准和技术要求：TB/T 1491—2015
暂停日期：2025年04月25日
3、证书编号：CRCC10224P13367R0M-003
产品名称：铁路客车抗蛇行油压减振器（非25G(B)型）
规格型号：900.08.60.5255型(双循环，图号：S60-328HH，SW-220K转向架用)
标准和技术要求：TB/T 1491—2015
暂停日期：2025年04月25日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：陕西长美科技有限责任公司
 12 / 16
生产厂名称：陕西长美科技有限责任公司
制造地址：场所1：陕西省宝鸡市渭滨区巨福东路26号；
场所2：陕西省宝鸡市渭滨区姜谭西路18号
1、证书编号：CRCC10221P10405R2M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-185（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）；
60-10-190（非严寒地区使用）；50-10-190 （非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
暂停日期：2025年04月23日
专业小类：22.04.1303 铁路桥梁支座
委托人名称：衡水泰威新材料有限公司
生产厂名称：衡水泰威新材料有限公司
制造地址：河北省衡水市经济开发区冀衡路1898号
1、证书编号：CRCC10224P11697R2M-001
产品名称：铁路桥梁盆式支座TBT
规格型号：TJPZ型≤45000kN–C 常温型/F 耐寒型
标准和技术要求：TB/T 2331—2020
暂停日期：2025年04月25日
03注销
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
生产厂名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
制造地址：辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10221P13557R0M-005
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：0-6号挡板座（非严寒地区使用）；2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
注销日期：2025年04月24日
2、证书编号：CRCC10221P13557R0M-006
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：11号接头绝缘轨距块；2-4号挡板座（非严寒地区使用）；9号绝缘轨距块；
11号绝缘轨距块；7号绝缘轨距块；0-6号挡板座（严寒地区使用）；
0-6号挡板座（非严寒地区使用）；13号绝缘轨距块；9号接头绝缘轨距块；
7号接头绝缘轨距块；13号接头绝缘轨距块；2-4号挡板座（严寒地区使用）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
注销日期：2025年04月24日
专业小类：22.04.1308 扣件系统
委托人名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
生产厂名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
制造地址：辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10221P13557R0M-003
产品名称：高铁扣件系统用尼龙件
规格型号：绝缘轨距块G4；WJ7绝缘块；预埋套管D1；WJ8接头轨距挡板；
预埋套管D2；WJ8绝缘块；WJ8轨距挡板；绝缘轨距块G4J；轨距挡板G5
标准和技术要求：TB/T 3395.2—2015；TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.4—2015；TB/T 3395.5—2015
注销日期：2025年04月24日
2、证书编号：CRCC10221P13557R0M-004
 13 / 16
产品名称：高铁扣件系统用塑料件
规格型号：调高垫板TD5；WJ8轨下微调垫板；WJ7轨下调高垫板；WJ8铁垫板下调高垫板
标准和技术要求：TB/T 3395.3—2015；TB/T 3395.4—2015；TB/T 3395.5—2015
注销日期：2025年04月24日
专业小类：22.04.1322 重载铁路扣件系统
委托人名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
生产厂名称：河北腾跃轨道交通科技有限公司
制造地址：辛集市安定东大街186号
1、证书编号：CRCC10221P13557R0M-001
产品名称：重载铁路扣件系统用尼龙件
规格型号：WJ12绝缘轨距块；绝缘轨距块G7；Ⅱ型挡板座
标准和技术要求：Q/CR 480—2015；Q/CR 481—2015；Q/CR 479—2015
注销日期：2025年04月24日
2、证书编号：CRCC10221P13557R0M-002
产品名称：重载铁路扣件系统用塑料件
规格型号：轨下调高垫板TD7；WJ12预设调高垫板；轨距挡板下调高垫板DTD7； WJ12轨距挡板下调高垫板
标准和技术要求：Q/CR 481—2015；Q/CR 479—2015
注销日期：2025年04月24日
04撤销
专业小类：22.04.1304 铁路用防水材料
委托人名称：广东合胜实业股份有限公司
生产厂名称：广东合胜实业股份有限公司
制造地址：佛山市顺德区勒流街道办事处冲鹤村委会富安工业区11-1-2号地块
1、证书编号：CRCC10221P13596R0S-001
产品名称：聚氨酯防水涂料
规格型号：用于粘贴防水卷材，质量比 A:B=1:2；直接用于作防水层，质量比 A:B=1:1；直接用于作防水层，质量比 A:B=1:2
标准和技术要求：TB/T 2965—2018
撤销日期：2025年04月23日
专业小类：22.04.1328 土工布
委托人名称：山东泰威工程材料有限公司
生产厂名称：山东泰威工程材料有限公司
制造地址：山东省泰安市肥城市湖屯镇鑫国产业园
1、证书编号：CRCC10221P13431R0S-001
产品名称：聚酯长丝无纺土工布
规格型号：GTX/PETFNG-4.5～40.0
标准和技术要求：Q/CR 549.5—2016
撤销日期：2025年04月27日
二、认证证书（小批量试用）
（一）初次认证
专业小类：22.04.0912 动车组轴箱定位节点
委托人名称：锦州捷通铁路减振装备有限公司
生产厂名称：锦州捷通铁路减振装备有限公司
制造地址：辽宁省锦州经济技术开发区长江街8号
 14 / 16
1、证书编号：CRCC10225P14023R0MX-001
产品名称：CRH3系列动车组轴箱定位节点
规格型号：JTJZ000166（JTJZ000166C）CR400BF；
JTJZ000167（JTJZ000167C）CRH380B/BG/BL/CL/BJ/BJ-A、CRH3C
标准和技术要求：TJ/CL 290—2014
有效期：2025年04月24日至2030年04月23日
专业小类：22.04.0917 动车组油压减振器
委托人名称：湖南联诚轨道装备有限公司
生产厂名称：湖南联诚轨道装备有限公司
制造地址：场所1：湖南省株洲市石峰区联诚路66号7栋/株洲联诚集团减振器有限责任公司；
场所2：湖南省株洲市石峰区联诚路66号、68号
1、证书编号：CRCC10225P14025R0LX-001
产品名称：动车组电机减振器
规格型号：J4H50-14-04（834010004000）CRH380D
标准和技术要求：TJ/CL 284—2014
有效期：2025年04月25日至2030年04月24日
2、证书编号：CRCC10225P14025R0LX-002
产品名称：动车组抗蛇行油压减振器
规格型号：J3H70-14-05（834010005000）CRH380D
标准和技术要求：TJ/CL 284—2014
有效期：2025年04月25日至2030年04月24日
3、证书编号：CRCC10225P14025R0LX-003
产品名称：动车组垂向油压减振器
规格型号：J1C50-14-01（834010001000）CRH380D；
J2C50-14-02（834010002000）CRH380D
标准和技术要求：TJ/CL 284—2014
有效期：2025年04月25日至2030年04月24日
4、证书编号：CRCC10225P14025R0LX-004
产品名称：动车组横向油压减振器
规格型号：J2H50-14-03（834010003000）CRH380D
标准和技术要求：TJ/CL 284—2014
有效期：2025年04月25日至2030年04月24日
三、试用证书
（一）变更及扩项
01扩大认证单元
专业小类：22.04.1313 钢轨胶接绝缘接头
委托人名称：沈阳东铁线路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳东铁线路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市沈北新区通顺街27号
1、证书编号：CRCC10225P10826R2MSYZ-001
产品名称：现场胶接绝缘接头材料
规格型号：60kg/m钢轨(40Cr夹板、环氧胶板热固化绝缘、丙烯酸胶胶接）
标准和技术要求：TB/T 2975—2018
有效期：2025年04月24日至2027年04月11日
（二）其他
 15 / 16
01注销
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园坞城南路189号
1、证书编号：CRCC10223P11541R2MSYZ-001
产品名称：动车组DZ2动力车轴
规格型号：GBDA1A（SFEZ20M1-211-001A，JX）CR400AF；GBDA1A（SFEZ20M1-211-001A，TZ）CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
注销日期：2025年04月25日
2、证书编号：CRCC10223P11541R2MSYZ-002
产品名称：动车组DZ2非动力车轴
规格型号：GBTA1（SFEZ20T1-211-001A，JX）CR400AF；GBTA1（SFEZ20T1-211-001A，TZ）CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
注销日期：2025年04月25日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：智奇铁路设备有限公司
生产厂名称：智奇铁路设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园坞城南路189号
1、证书编号：CRCC10223P11541R2MSYZ-005
产品名称：动车组D2动力车轮
规格型号：GBDW11A(SFEZ20M1-211-100A,MG)CR400AF；GBDW11A(SFEZ20M1-211-100A,TZ)CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
注销日期：2025年04月25日
2、证书编号：CRCC10223P11541R2MSYZ-006
产品名称：动车组D2非动力车轮
规格型号：GBTW11A(SFEZ20T1-211-100A,MG)CR400AF；GBTW11A(SFEZ20T1-211-100A,TZ)CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
注销日期：2025年04月25日
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）变更及扩项
01扩大认证单元
专业小类：22.04.5201 城轨汇流排及附件
委托人名称：苏州天之龙铁路电气化器材有限公司
生产厂名称：苏州天之龙铁路电气化器材有限公司
制造地址：江苏省苏州市吴江区盛泽镇胜天村（吴江天龙电气化设备厂内）
1、证书编号：CRCC10225P23669R0S-001
产品名称：城市轨道交通刚性分段绝缘器
规格型号：A，图号：TZL-FYFH-2.0TG(空气绝缘间隙≥315mm)；
A，图号：TZL-FYFH-1.0TG（空气绝缘间隙≥150mm)
标准和技术要求：TB/T 3252—2022
有效期：2025年04月24日至2027年05月06日
 16 / 16
（二）其他
01暂停
专业小类：22.04.5302 城轨轨下非金属垫板
委托人名称：陕西长美科技有限责任公司
生产厂名称：陕西长美科技有限责任公司
制造地址：场所1：陕西省宝鸡市渭滨区巨福东路26号；
场所2：陕西省宝鸡市渭滨区姜谭西路18号
1、证书编号：CRCC10221P20405R2M-001
产品名称：城市轨道交通轨下橡胶垫板
规格型号：60-10-190（非严寒地区使用）；50-10-190（非严寒地区使用）；
50-10-185（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
暂停日期：2025年04月23日
02注销
专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件
委托人名称：中铁十五局集团路桥建设有限公司
生产厂名称：中铁十五局集团路桥建设有限公司惠州市分公司
制造地址：惠州仲恺高新区东江科技园上霞片区上霞南路5号
1、证书编号：CRCC10224P23349R0L-001
产品名称：城市轨道交通混凝土轨道板
规格型号：普通钢筋混凝土轨道板（流水机组法，图号：4/16Ⅱ/D01/S/L00/G00/QT/106000/A）
标准和技术要求：GB/T 38695—2020
注销日期：2025年04月24日
第三部分：质量管理体系认证
一、认证证书
（一）变更及扩项
01扩大认证范围
委托人名称：中法高速铁路技术（西安）有限公司
认证地址：陕西省西安市经济技术开发区草滩生态产业园滨河大道（草滩八路以西，滨河大道以南）
1、证书编号：CRCC10224Q0020R2M
覆盖的产品及其过程：电气化铁路接触网零部件、电气化铁路接触网用分段绝缘器的设计、开发和制造。
执行标准：GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015
有效期：2024年06月13日至2027年06月12日，本次发证日期2025年04月27日